— 1 —

宁夏大学材料与新能源学院
公   示

关于首批基层教学组织与负责人名单的公示

按照 2022 年 11 月 7 日院党政联席会议精神，学院原则同意

首批基层教学组织与负责人名单，现予以公示，如有异议，请以

书面形式向学院办公室反映。

公示时间：11 月 7 日—11 月 11 日

联 系 人：张加琦

联系电话：0951-2062086

材料与新能源学院院发〔2022〕10 号

材料与新能源学院

 （共印 3 份）

2022 年 11 月 7 日印发

— 2 —

材料与新能源学院首批基层教学组织与负责人名单

教研室

名称

材料科学课程组

教研室

材料工程课程组

教研室

功能材料课程组

教研室

材料设计与制造课程组

教研室

材料前沿课程组

教研室

负责人 A高忙忙，B梁森 A李普博，B杨珮珮 A张瑞岩，B谭永涛 A吴斌涛，B尚欣 A刘宽冠，B高权

承担课程

材料科学基础 材料工程基础 高分子材料与工程
机械设计制图/工程制图与

Auto CAD

 现代材料测试与分析

技术

物理化学 材料加工技术见习 电化学储能材料与器件 增材制造工程与技术 科研训练

材料科学基础实验 材料工程基础实验 新能源材料与器件 材料力学 材料概论

材料物理性能 材料成型基本原理 光电催化原理与应用 太阳能电池与光伏系统设计 薄膜技术与薄膜材料

无机非金属材料工学 硅材料科学与工艺技术 锂离子电池生产与应用 新能源控制系统设计与实践 材料前沿讲座

材料化学 工程热力学 无机化学 增材制造技术课程设计 纳米科学与技术

金属材料学 金工实习  计算材料学 专业英语

 材料制备与性能实验   文献检索

毕业设计

说明：表内课程涵盖新能源材料与器件专业、材料科学与工程专业的专业必修课与专业特色方向课。学院全部教师由各教研室根据专业方向与个人意愿

分别吸纳。